
Uradni vestnfK 
Gorenjske 

Leto: XX V Kranju, 16. novembra 1983 Številka 24 

V S E B I N A 
PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN 

OBČINA J E S E N I C E : 
Sklep o javni razgrnitvi osnutka zazidalnega načr ta za območje Selo 
Odlok o zavarovanju vodnih virov v občini Jesenice 
Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o določitvi delegatskih mest, oblikovanju 
delegacij, konferenc delegacij in skupnih delegacij za zbor združenega dela skupščine 
občine Jesenice 
Sklep o začasnem ukrepu družbenega varstva v TOZD Gostinstvo Gozd Martuljek 
Odlok o spremembah odloka o pripravi družbenega plana občine Jesenice za obdobje od 
leta 1981 — 1985 ter dolgoročnega plana občine Jesenice za obdobje od leta 1986—1995 oz. 
nekatera področja do leta 2000 
OBČINA K R A N J : 

246. 
247. 
248. 

249. 
250. 

251. 

252. 

253. 

254. 

256. 

Sklep o javni razgrnitvi osnutka spremembe zazidalnega načrta Blagovni terminal 
Naklo — območje Živil 

OBČINA R A D O V L J I C A : 
Sklep o sprejetju začasnih ukrepov družbenega varstva v Gospodarsko kmetijski zadrugi 
Srednja vas v Bohinju 
Odlok o prometni ureditvi naselij v občini Radovljica 

PREDPISI S A M O U P R A V N I H O R G A N O V 

OBČINSKA S K U P N O S T S O C I A L N E G A V A R S T V A ŠKOEJA L O K A : 
Spremembe pravilnika o pogojih, kriterijih in postopku za uveljavljanje pravice do 
varstvenega dodatka kmeta — borca NOV 
S A M O U P R A V N A I N T E R E S N A S K U P N O S T ZA V A R S T V O P R E D POŽAROM OBČINE 
RADOVLJICA: 

. Samoupravni sporazum o ustanovitvi interesne skupnosti za varstvo pred požarom v ob
čini Radovljica 
OBČINSKE ZDRAVSTVENE SKUPNOSTI JESENICE, KRANJ, RADOVLJICA, 
ŠKOFJA LOKA, TRŽIČ: 
Sklep o valorizaciji osnov za nadomestilo osebnega dohodka od 1/7-1983 do 31/12-1983 

Predpisi občinskih skupščin 

Občina Jesenice 
246. 

Izvršni svet S k u p š č i n e obč ine Jesenice 
je na podlagi 11. č lena Zakona o urbanisti
č n e m planiranju (Ur. list S R S , 'št. 16/67. 
27/72, 8/78), na seji dne 11/10-1983 sprejel 

SKLEP 
o javni razgrnitvi osnutka zazidalnega 

načrta za območje Selo 
1. člen 

Osnutek zazidalnega n a č r t a za območje 
Selo. k i ga je izdelal Biro za urbanizem in 
stanovanjsko poslovanje Jesenice pod št. 
111 / 3119-1/83 se javno razgrne za dobo 30 

2. člen 
Osnutek bo javno razgrnjen tretji dan 

po objavi tega sklepa v Uradnem vestniku 
Gorenjske na sedežu Krajevne skupnosti 
Ži rovnica ter v pri t l ičju zahodnega trakta 
občine Jesenice. 

3. člen 
O b č a n e , organe in organizacije vabimo, 

da v navedenem času pregledajo osnutek 
in v knjigo pripomb vpišejo svoje pripom
be in predloge ali pa j ih pismeno posredu
jejo Komi te ju za urejanje prostora in var
stvo okolja obč ine Jesenice. 

Š tev i lka : 350-01/80-2 
Datum: 11/10-1983 

Predsednik IS 
Srečko M l i n a r i c 

247. 

Na podlagi 2. odstavka 60. č lena Zako
na o vodah (Ur. list S R S . št. 38/81), 4. in 
9. č lena Zakona o p r e k r š k i h (Ur. list S R S . 
št. 12/77, 30/78 in 23/81) ter 119. č lena in 4. 
alinee 153. č lena Statuta obč ine Jesenice 
(Ur. vestnik Gorenjske, št. 19/82) je Skup
ščina obč ine Jesenice na seji Zbora združe
nega dela in Zbora krajevnih skupnosti 
dne 27/10-1983 sprejela 

O D L O K 
o zavarovanju vodnih virov v občini Jese

nice 

I. S P L O Š N E D O L O Č B E 
1. člen 

Da se zagotovijo zadostne kol ičine in 
kakovost pitne vode na območju obč ine Je
senice, se s tem odlokom zavarujejo vodni 
v i r i , določijo varstvena območja ter ukrepi 
in naloge za njihovo zavarovanje. 

2. člen 
Varstvena območja se ob sprejemanju 

planov organizacij z d r u ž e n e g a dela. samo
upravnih organizacij in skupnosti ter dru
gih nosilcev planiranja obvezno upoš teva
jo pri nač r tovan ju rabe prostora kot pri
marni d r u ž b e n i interes, in se vnesejo v 
dolgoročni d r u ž b e n i plan občine Jesenice 
ter v izvedbene u r b a n i s t i č n e dokumente. 

Pravice, obveznosti, odgovornosti in na
loge, k i se n a n a š a j o na zavarovana območ
ja in izvedbo zavarovanja se opredelijo v 
dogovorih o temeljih d r u ž b e n e g a plana ob-

Občine: Jesenice, Kranj, 
Radovljica, Škofja Loka 

in Tržič 
p o š t n i n a p l a č a n a v gotovini 

cena din 30,00 
polletna n a r o č n i n a 1983: 500 din 

čine Jesenice ter v planih pristojnih delov
nih organizacij in skupnosti , k i neposred
no upravljajo z vodnimi v i r i , oziroma so 
nosilci drugih pristojnosti s tega področ ja 
po določbah zakona. 

II. Z A V A R O V A N A O B M O Č J A 

3. člen 
Na območ ju obč ine Jesenice se zavaru

jejo 
1. vodni v i r i , k i se že uporabljajo, in si

cer: 
izvor N a d i ž e — T a m a r , v a š k a zajetja 

Ra teče v Karavankah , va ško zajetje Pod
koren, zajetje Korensko sedlo, zajetje Ja
sna— Kran j ska gora. zajetje Zagmaj ni
ča— Kran j ska gora, Že lezn i ško zajetje — 
Kran j ska gora, zajetje Vi t ranc — Spodnja 
postaja, zajetja Jasna, zajetje Hotel E r i k a , 
zajetje Koča na Gozdu, zajetje Mihov dom, 
zajetje A M Z S Vršič, zajetje Er javčeva ko
ča, zajetje K r n i c a , zajetje Log —Kran j ska 
gora, zajetje J u r e ž e v graben — Sr. v rh , za
jetje Belca, zajetje K a r a v l a — Belca, dva 
zajetja na Dovjem, Vapšov studenec — Moj 
strana, zajetje Pe r i čn ik (gost išče) , zajetja 
Per ičn ik , zajetje Aljažev dom, zajetje Belo 
polje — Hruš i ca , v a š k a zajetja Hruš i ca , za
jetje M l a k e — Hruš i ca , zajetje P lavšk i rovt, 
zajetje Er l ah , zajetje P lan ina pod Golico, 
izvir za kočo pod Golico, zajetje Črn i vrh 
(žičnica), zajetje Pr ihodi , zajetje Pejca — 
Jesenice, zajetje Ukova (ŽJ), že lezn i ško za
jetje Ukova , zajetje Hotel Poš ta , vodnjak 
ledarna—Jesenice, vodnjak Kazina—Jese
nice, zajetje Kalvari ja—Jesenice, zajetje 
R e s m a n — J a v o r n i š k i rovt, zajetje Prista
va, zajetje Ž v a b — J a v o r n i k , zajetje V i -
dic—Javornik, zajetje Cikla — K o r o š k a Be
la, zajetje »za bukvijo« — K o r o š k a Bela , 
zajetje Cokvarjev s t u d e n e c — K o č n a , v a š k o 
zajetje —Blejska Dobrava, vodnjak L ip -
ce—Blejska Dobrava, zajetje Potoki , zaje
tje Ajdna . v a š k o zajetje Žirovnica , zajetje 
Selo — Žirovnica , zajetje Debelak — Smo-
kuč, zajetje Rodine, zajetje Zavr šn i ca , za
jetje Valvazor (Urbasov studenec) ter 

2. rezervni vodni v i r i in sicer: 
vrtine, (vodnjaki) Kamne — Ra teče , 
izvir Srnjak — Kran j ska gora, zajetje 

Vit ranc — srednja postaja, zajetje Poči tni
ški dom — Srednji vrh, vodnjak Hotel 
Špik, Buharjev vodnjak — Radovna. izvi ra 
Sedučn ik , i zv i r i na Kred i (za cementarno v 
Mojstrani) , izvir i na levem bregu Bistr ice 
(med Mojstrano in Rosom), izvir pod Blaš-
čevo skalo na Dovjem, zajetje Karav i a — 
Dovje, izvir Kurej — Hruš i ca , izvir H r u š -
č a n s k a planina, Mentnov i zv i r—Jesen i šk i 
rovt, izvir »pri korit ih« na Rožci (Mokotova 
bajta), izvir Medji dol — J a v o r n i š k i rovt, 
akumulaci ja J a v o r n i š k i rovt, zajetje K a 
r a v l a — J a v o r n i š k i rovt, vodnjak G r a d i š — 
Jesenice, vodnjak »desni breg Save« — Je
senice, vodnjak »separaeija« — Hruš ica , 
vodnjak »levi breg Save« — Jesenice, Fak-
torjevo za je t j e—Trebež , zajetje »na Kre 
su«, zajetje »pod Babo« — Kočna , zajetje 
Kavčke , zajetje Sodja —Podkočna , izvir 
Gozdec nad Završn ico ter izvir Pruh—Za-
breznica. 

Navedeni vodni v i r i so pr ikazani v 
»Karti vodnih virov padavinskega območja 
Save Dolinke« v M 1 : 25000 št. 2671/76, ki 
jo je izdelal Geološki zavod Ljubljana, in 
je sestavni del odloka. 



i n V A R S T V E N A O B M O Č J A ( C O N K 

4. člen 
Ob upoš t evan ju geološk ih in hidrolo

ških razmer, kakovosti in izdatnosti vod-
nega vira, t e h n i č n e g a nač inu izrabe, vrste 
in položaja zajetja se varstvena območja 
razdelijo na: 

— š i r š e zavarovano območ je — cona 3 
— ožje zavarovano območ je — cona 2 
— najožje zavarovano območ je — cona 

1 in 
— neposredno zbirno območje — co 

na o. 

IV. VARSTVENI REŽIMI 
5. člen 

V širšem zavarovanem območju — coni 
3 — so prepovedane naslednje dejavnosti: 

— uporaba biocidov, 
— sk lad i ščen je večj ih količin naftnih 

derivatov in drugih tekočih nevarnih snovi 
ter 

— gradnja in uporaba ponikovalnic. 
Dovoljena in usmerjena stanovanjska 

gradnja, č is ta industri ja in obrt, vse pod 
pogojem, da se objekti pr ikl juči jo na ne
propustno kanalizacijo. 

stvenu območju na pred lo« pristojne ko
munalne delovne organizacije, ali na pred
log sanitarne inšpekci je , oziroma higien-
sko-epidemiološke s lužbe . 

Sprejetje varstvenega območ ja po do
ločbi 9. č lena odloka š te je kot izvršilni 
predpis o njegovem zavarovanju, predlog 
območja pa predloži I z v r š n e m u svetu po 
obravnavi na svoji seji Komi te za urejanje 
prostora in varstvo okolja obč ine Jesenice. 

V . K A Z E N S K E D O L O Č B E 

10. člen 
Z denarno kaznijo od 250 do 60.000 din 

se kaznuje za p r e k r š e k pravna oseba in 
posameznik, k i stori p r e k r š e k v zvezi s sa
mostojnim opravljanjem dejavnosti, če 
ravna v nasprotju z do ločbami 5., 6., 7. in 8. 
č lena tega odloka. 

Z denarno kaznijo od 50 do 15.000 din 
se kaznuje za p r e k r š e k iz prvega odstavka 
tega č lena tudi odgovorna oseba pravne 
osebe. 

Z denarno kaznijo od 50 do 15.000 din 
se kaznuje za p r e k r š e k posameznik, če 
ravna v nasprotju s 6., 7. in 8. č l enom tega 
odloka. 

VI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 
11. člen 

H k r a t i s »Prav i ln ikom o pogojih in na
č inu izvedbe zavarovanja vodnih virov v 
občini Jesen ice« predloži komunalno pod
jetje »Vodovod« Jesenice, v sodelovanju s 
Komuna lno skupnostjo Jesenice, sanacij
ski program za uskladitev obs to ječ ih raz
mer z do ločbami odloka, kot tudi ovredno
ten program za izvedbo aktivnega zavaro
vanja za predlagano varstveno območ je . 

Drug im uporabnikom vodnih virov na
loži obveznost izdelave sanacijskega pro
grama ter izvedbo zavarovanja pristojna 
sanitarna inšpekc i ja . 

12. člen 
Nadzorstvo nad izvajanjem tega odloka 

izvaja Uprava inšpekc i j sk ih s lužb za Go
renjsko, K r a n j . 

13. člen 
T a odlok začne veljati osmi dan po ob

javi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Š tev i lka : 331-04/76-2 
Datum: 27/10-1983 

Predsednik 
Franc Bre l i h , dipl . ing. 

6. člen 
V ož jem zavarovanem območju — coni 

2 — so prepovedane naslednje dejavnosti: 
— uporaba biocidov in ve l ik ih količin 

organskega gnojila v kmetijstvu, 
— gradnja skupnih č is t i ln ih naprav za 

odpadno vodo in ponikovalnic. 
— sk lad i ščen je , predelava in pretaka

nje lahko tekočih naftnih derivatov in dru
gih nevarnih tekočin , 

— novogradnja industr i jskih poslopij 
in obrtnih delavnic, 

— odlaganje smeti in drugih odpadkov 
ter 

— neurejeno odvzemanje gramoza. 
Dovoljene so adaptacije vseh obstoje

čih objektov tako, da se stanje izboljšuje. 
Gradnja stanovanj se dovoljuje le izjemo
ma pod posebnimi pogoji. Dopusten je 
tranzitni promet po ustrezno zašč i t en ih ce
stah. Dovoljena je reja ž ivine v dobro ure
jenih hlevih. 

7. č len 
V najožje zavarovanem območ ju — co

ni 1 — so prepovedane naslednje dejavno
sti: 

— intenzivno kmetijstvo in ž iv inore ja . 
— gradnja vseh vrst novih objektov. 
— izkop gramoza in kamnolomi . 
— odlaga l i šča odpadkov. 
— gradnja ponikovalnic. 
— tranzi tni promet ter 
— golosečnja in k rčen je gozdov, razen 

sanacijske sečnje . 
Dovoli se adaptacija obs to ječ ih objek

tov, s ka ter imi pa ne v e č a m o kapacitet, 
t emveč le izbol jšu jemo sedanje stanje. 

8. člen 
Vse prepovedi iz p re j šn j ih č lenov velja

jo za neposredno zbirno območje — cono 
D — ki je pravi loma ograjeno, poleg tega 
pa je tu prepovedano tudi gibanje in pre
hod n e p o o b l a š č e n i m osebam. 

. 9. člen 
Obseg in velikost varstvenega območja 

(con) za posamezni vodni v i r iz 3. č l ena te
ga odloka se p r i k a ž e graf ično v pregled
nem katastrskem nač r tu ( P K N ) v M l : 
5000 — kot priloga »Pravi ln ika o pogojih 
izvedbe zavarovanja vodnih virov v občini 
Jesenice ,« k i ga sprejme Izvršni svet obči
ne Jesenice v roku 1 leta od uveljavitve te
ga odloka, pri č e m e r pa je ta rok odvisno 
od zahtevnosti posameznega pr imera lah
ko tudi dal jš i . 

Dodatne vodne vire, za katere se izkaže 
d r u ž b e n i interes za zavarovanje, se lahko 
vključi v Prav i ln ik ter določijo zanje var-

248. 

Na osnovi 71., 72.. 73.. 74. in 76. člena Za
kona o volitvah in delegiranju v skupščine 
(Uradni list SRS. 24/77 in 22/82) ter 113. in 
123. člena Statuta občine Jesenice (Uradni 
vestnik Gorenjske, štev. 19/82) je zbor zdru
ženega dela Skupščine občine Jesenice na 
16. seji dne 27/10-1983, sprejel 

ODLOK 
o spremembah in dopolnitvah odloka 

o določitvi delegatskih mest, oblikovanju 

delegacij, konferenc delegacij in skupnih 
delegacij za zbor združenega dela skupščine 

občine Jesenice 
1. 

V odloku o določitvi delegatskih mest, 
oblikovanju delegacij, konferenc delegacij in 
skupnih delegacij za zbor združenega dela 
Skupščine občine Jesenice (Uradni vestnik 
Gorenjske, štev. 12/82 in 10/83) se drugi od
stavek 2. člena deloma spremeni, tako, da se 
glasi: 

Z A P O R E D N E ŠTEVILKE 

Delegat- Temeljne 
skega samoupra 
mesta vne Naziv organizacije oziroma skupnosti organizacije *> J r 

oz. 
skupnosti 

3 

39 71 Murka TOZD Maloprodaja Lesce 
Supermarket Union Jesenice 
— ŠPECERIJA T O Z D M A L O P R O D A J A B L E D - P R O D A J A L N A IN 

B I F E J E S E N I C E 
72 Žito TOZD Triglav — Gorenjka Lesce 

Slaščičarna Jesenice itd. 
48 108 C E N T E R S R E D N J E G A U S M E R J E N E G A IZOBRAŽEVANJA 

J E S E N I C E IN UČENCI, K I SO D O P O L N I L I 18 L E T 
52 114 Osnovno zdravstvo Gorenjske. TOZD Zdravstveni dom Jesenice 

— G O R E N J S K E L E K A R N E K R A N J , E N O T A J E S E N I C E 
115 
116 

53 123 D E L O V N A S K U P N O S T U P R A V N I H O R G A N O V SKUPŠČINE 
OBČINE J E S E N I C E 
— K S Rateče-Planica 
— K S Kranjska gora 
— K S Dovje Mojstrana 
— K S Hrušica 
— K S Planma pod Golico 
— K S Mi rka Roglja-Petka 
— K S Staneta Bokala 
— K S Cir i la Tavčarja 
— K S Sava 
— K S Podmežaklja 
— K S Edi Giorgioni 
— K S Blejska Dobrava 
— K S Žirovnica 

124 Občinski komite Z K S 

125 D E L O V N A S K U P N O S T S K U P N I H S T R O K O V N I H SLUŽB 
S A M O U P R A V N I H I N T E R E S N I H S K U P N O S T I OBČINE J E S E N I C E 
— Delovna skupnost Samoupravne stanovanjske skupnosti občine 

Jesenice 
— Delovna skupnost Samoupravne komunalne skupnosti občine 

Jesenice 



skega samoupra-
m e s * a . Naziv organizacije oziroma skupnosti organizacije 6 J K 

oz. 
skupnosti 

— Delovna skupnost Samoupravne interesne skupnosti za varstvo 
pred požarom občine Jesenice 

— Delovna skupnost Kmetijsko zemljiške skupnosti Jesenice 
— Delovna skupnost Zdravstvene skupnosti Jesenice 
— Delovna skupnost skupnosti invalidskega in pokojninskega 

zavarovanja Jesenice 
— Delovna skupnost skupnosti za zaposlovanje Jesenice. 

2. člen 
Ta odlok prične veljati osmi dan po objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 010-06/74-1 
Datum: 27/10-1983 

Predsednik zbora: 
Marjan Drolc, 1. r. 

249. 

N a podlagi 125. č l ena Statuta o b č i n e Je
senice (Uradni vestnik Gorenjske š tev . 
19/82), 1. in 9. č l e n a Zakona o sprejemanju 
z a č a s n i h ukrepov d r u ž b e n e g a varstva sa
moupravnih pravic i n d r u ž b e n e lastnine 
(Ur. list S R S št. 32/80) ter 617., 619., 620. in 
622. č l e n a Zakona o z d r u ž e n e m delu 
(Ur. list S F R J št. 53/76) je zbor z d r u ž e n e g a 
dela S k u p š č i n e obč ine Jesenice na svoji 
16. seji dne 27/10-1983, sprejel 

SKLEP 
o z a č a s n e m ukrepu družbenega varstva v 

TOZD Gostinstvo Gozd Martuljek 

I. 
Zbor z d r u ž e n e g a dela S k u p š č i n e obč ine 

Jesenice ugotavlja, da so v T O Z D Gost in
stvo Gozd Mar tu l jek nastale bistvene mot
nje v samoupravnih odnosih, huje so oško
dovani d r u ž b e n i interesi in s tem k r š e n a 
določila 619., 620. č l ena zakona o združe 
nem delu ter 1. č l ena Zakona o sprejema
nju z a č a s n i h ukrepov d r u ž b e n e g a varstva 
samoupravnih pravic in d r u ž b e n e lastnine. 

II. 
N a podlagi ugotovitev, navedenih v 

I. točki tega sklepa, se v T O Z D Gostinstvo 
Gozd Mar tu l jek izrečejo naslednji ukrepi 
d r u ž b e n e g a varstva: 

1 Imenuje se z a č a s n i kolegi jski poslo
vodni organ. 

2. Razpust i se delavski svet T O Z D ter 
razp i še jo volitve za nove č l a n e delavskega 
sveta, k i morajo biti opravljene najkasneje 
do 31. marca 1984 

3. Razpust i se d isc ip l inska komis i ja 
T O Z D ter r azp i še jo nove voli tve za č l a n e 
discipl inske komisi je , k i morajo bit i oprav
ljene do 31. marca 1984. 

4. Razpust i se komis i ja za delovna raz
merja, k i mora biti imenovana najkasneje 
do 15. apri la 1984. 

5. Z a č a s n o , dokler velja ukrep d ružbe 
nega varstva, se omeji u r e s n i č e v a n j e sa
moupravnih pravic delavcev iz pristojnosti 
delavskega sveta, d iscipl inske komisije, 
komisi je za delovna razmerja. 

III. 
Imenuje se nov z a č a s n i kolegi jski po

slovodni organ, k i ga sestavljajo: predsed
nik, podpredsednik in š t i r je č lan i . 

Z a č a s n i kolegi jski poslovodni organ 
prevzame vse funkcije r a z p u š č e n i h orga
nov do njihove izvolitve, kot tudi vse funk
cije, k i so bile tem organom omejene do 
prenehanja ukrepa d r u ž b e n e g a varstva. 

IV. 
Ukrep d r u ž b e n e g a varstva samouprav-

269 n ih pravic velja dokler ne bodo odpravljeni 

razlogi, zaradi kater ih je iz rečen , vendar 
na jveč za dobo enega leta. 

V . 
S t r o š k e , k i bodo nastali zaradi ukrepa 

d r u ž b e n e g a varstva po tem sklepu, pora
vna T O Z D Gostinstvo Gozd Mar tu l jek . 

V I . 
Z a č a s n i kolegi jski poslovodni organ je 

dolžan sproti obvešča t i i zvršn i svet, k i je 
poob la ščen za spremljanje u r e s n i č e v a n j a 
z a č a s n i h ukrepov, navedenih s tem skle
pom. 

VII . 
Sklep je v skladu s 633. č l e n o m zakona 

o z d r u ž e n e m delu, d o k o n č e n in zoper nje
ga ni rednega pravnega sredstva. 

VIII . 
Ta sklep z a č n e veljati naslednji dan po 

sprejemu in se objavi v Uradnem ves tniku 
Gorenjske. 

Š tev i lka 023-3/83-1 
Datum: 27/10-1983 

Predsednik zbora združe
nega deh.: 
Marjan Drolc, 1. r. 

250. 

N a podlagi 54. č lena Zakona o temelj ih 
sistema d r u ž b e n e g a planiranja in d r u ž b e 
nem planu Jugoslavije (Ur. list S F R J št . 
6/76) in 22. č l ena Statuta obč ine Jesenice 
(Ur. vestnik Gorenjske št. 19/82) je Skup
šč ina obč ine Jesenice na 15. seji d r u ž b e n o 
pol i t ičnega zbora z dne 26/10-1983 in 16. se
j i zbora z d r u ž e n e g a dela in 16. seji zbora 
krajevnih skupnosti z dne 27/10-1983, spre
jela 

O D L O K 
o spremembah odloka o pripravi družbe
nega plana občine Jesenice za obdobje od 
leta 1981 —1985 ter dolgoročnega plana ob
čine Jesenice za obdobje od leta 
1986 —1995 oz. za nekatera področja do le

ta 2000. 

1. č len 
V 2. č l enu odloka o pr ipravi d r u ž b e n e g a 

plana obč ine Jesenice za obdobje 
1981 — 1985 ter do lgo ročnega plana obč ine 
Jesenice za obdobje od leta 1986—1995 oz. 
za nekatera področ ja do leta 2000, (Ur. 
vestnik Gorenjske št. 7/79) se besedilo v 
če t r t i in peti a l inei nadomesti z besedilom: 

— smernic za pripravo d o l g o r o č n e g a 
plana obč ine in j i h predloži v februarju 
1984 

docovor« o i«-n i« • I.I 11, dol>oroCn«(a 
plana občine Jesenice in predloži \ me 
seCU apr i lu 1984. 

2. člen 
Spremeni se drugi odstavek 3. člena ta

ko, da se glasi : 
Izvršn i svet S k u p š č i n e obč ine Jesenice 

pr ipravi in do konca maja 1984 pred lož i 
S k u p š č i n i obč ine osnutek, do konca okto
bra istega leta pa predlog d o l g o r o č n e g a 
plana obč ine Jesenice. 

3. člen 
Ta odlok z a č n e veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Š tev i lka : 30-01/79-1 
Datum: 27/10-1983 

Predsednik 
Franc Hrelih, d ip l . ing. 

Občina Kranj 

251. 

N a podlagi 1. odst. 11. č l e n a in 1. odst. 
13. č l ena zakona o u r b a n i s t i č n e m planira
nju (Uradni list S R S , š tev . 16/67, 27/72 in 
8/78) je Izvršn i svet s k u p š č i n e obč ine 
Kran j na 72. seji dne 5/10-1983 obravnaval 
osnutek spremembe zazidalnega n a č r t a 
Blagovni te rminal Naklo — o b m o č j e Živil 
in sprejel 

S K L E P 
o javni razgrnitvi osnutka spremembe za
zidalnega načrta Blagovni terminal Naklo 

— območje Živil. 

I. 
Osnutek spremembe _ZN Blagovni ter

mina l Naklo — o b m o č j e Živil, k i ga je izde
lal Domplan K r a n j , š tev . proj. L"D/ 
180-47/83 z datumom marca 1983, v mer i lu 
1:2000, 1:500 in 1:2880, nosilec naloge A n -
kerst Bogdan, se javno razgrne v prostoru 
K S Naklo in pri komiteju za urbanizem, 
gradbene in komunalne zadeve, soba št. 
89/pr i t l ič je . 

II. 
O b č a n i , organizacije z d r u ž e n e g a dela 

in druge organizacije, krajevne skupnosti 
in samoupravne interesne skupnosti lahko 
dajo v ča su javne razgrnitve pripombe in 
predloge k osnutku navedene spremembe 
u r b a n i s t i č n e g a dokumenta. V s a pojasnila 
v zvezi s to spremembo dobite pr i komite ju 
za urbanizem, gradbene in komunalne za
deve obč ine K r a n j . 

III. 
Osnutek spremembe zazidalnega načr 

ta Blagovni te rminal Naklo — o b m o č j e Ži
v i l se javno razgrne tretji dan po objavi v 
Uradnem vestniku Gorenjske za dobo 30 
dni . 

Š tev i lka : 350-08/1978-04 
Datum: 17/10-1983 

Predsednik IS 
Franc Hočevar 

Občina Radovljica 

252. 

N a podlagi 617. in 618. č l ena zakona o 
z d r u ž e n e m delu (L Tradni list S F R J , št . 
53/76), 1. in 9. č l ena zakona o sprejemanju 
z a č a s n i h ukrepov d r u ž b e n e g a varstva, sa
moupravnih pravic in d r u ž b e n e lastnine 
(Uradni list S R S , št. 32/80) ter 137. č l ena 



si.»»ni.i občini« Rudovljicu (Uradni vvNtnik 
Gorenjsko, št 20/H3) je S k u p š č i n a občini ' 
Kudovljicu nu 18. »cji / b o n združenega di
hi dni ' 10. oktobra 1083 in na 18. seji /.bora 
krajevnih skupnosti dne 1". oktobra 1083 
sprejela naslednji 

SKLEP 
o sprejetju začasnih ukrepov družbenega 
varstva v Gozdarsko kmetijski zadrugi 

Srednja vas v Bohinju 

1. Ugotovi se. da so v Gozdarsko kmetij
ski zadrugi Srednja vas v Bohinju (v nada
ljevanju: G K Z ) oškodovan i d ružben i inte
resi in da so nastale motnje v samouprav 
nih odnosih s tem: 

a) ker se ne uresn iču je jo pravice delav
cev . da odločajo o ugotavljanju in razpore
janju č i s tega dohodka in deli tvi sredstev 
/ a osebne dohodke in za skupno porabo 
delavcev (1. in 2. točka 610. č lena Z Z D ) za
radi pomankljivosti in zgolj deklarativno-
sti samoupravnega sporazuma o osnovah 
in meri l ih / a pridobivanje in razporejati je 
dohodka ter čis tega dohodka in delitvi 
sredstev za osebne dohodke in skupno po
rabo in ker' ni bil sprejet pravi lnik o ugota
vljanju in razporejanju celotnega prihod
ka, dohodka in č i s tega dohodka. 

b) ker- v G K Z nr bi l v zakonskem roku 
sprejet samoupravni splošni akt o razvidu 
del in nalog (5. točka 619. č lena Z Z D ) tako. 
da se uporablja še vedno pravi ln ik o orga
nizaciji in sistemizaciji delovnih mest iz le
ta 197(1. 

c) ker so bil i člani in delavci G K Z nepo
polno obveščen i o v p r a š a n j i h in odnosih, 
k i so pomembni za u r e s n i č e v a n j e nj ihovih 
pravic (6. točka 619. č lena ZZD) . 

d) ker niso bi l i sprejeti v predpisanem 
roku s r edn je ročn i p lanski dokumenti ni t i 
ni bi l izdelan program s konceptom razvo
ja in poli t ike pr imarne kmeti jske proiz
vodnje (1. točka 620. č l ena Z Z D ) . 

e) ker je bilo na podlagi analize gospo
darjenja G K Z v prvem polletju 1983 ugoto
vljeno, da se je gospodarjenje pos l abša lo 
že v lanskem letu, še bolj pa v prvem polle
tju 1983. ko dohodek in akumulaci ja nista 
dosegla p lanskih predvidevanj in ko so tu
di ostali kazalci gospodarjenja v l e tošn jem 
prvem polletju s labši od lanskih . 

2 V G K Z se zato izvedejo naslednji za
časni ukrepi d r u ž b e n e g a varstva: 

a) imenuje se začasn i kolegijski organ 
G K Z v naslednjem sestavu: 

1. T O N E J C Bernard, kot predsednik 
2. S K O D L A R Franc, kot č lan , za po

dročje sp lošn ih zadev in normativne dejav
nosti 

3. K O Š M K Stanko, kot član, za organi
zacijska in f inančna v p r a š a n j a 

Začasn i kolegijski organ prevzame pri
stojnosti individualnega poslovodnega or
gana ter pravice in obveznosti, k i izhajajo 
iz Ustave, veljavnih predpisov ter iz usme
ritev s k u p š č i n e in izvršnega sveta Skupšč i 
ne občine Radovlj ica. 

b) odstavijo se naslednji delavci s po
sebnimi pooblastili in odgovornostmi v 
G K Z : 

— v. d. direktorja G K Z Cvetek J o ž e 
— vodja r a č u n o v o d s t v a G K Z M i š m a š 

J o ž e 
— vodja delovne enote Kmeti js tvo 

Š k a n t a r Janez 
— vodja delovne enote K l a v n i c a — 

Mesar i ja Odar J o ž e 
— vodja delovne enote Žaga Zupane 

Anton 
— vodja delovne enote Mizars tvo 

Š k a n t a r J o ž e 
Začasn i kolegijski organ je poob laščen , 

da na dela r a z r e š e n i h delavcev s posebni
mi pooblastili in odgovornostmi lahko raz
poredi druge delavce, k i bodo opravljali ta 
dela in naloge ali pa r a z r e š e n e določi za vr
šilce dolžnos t i . 

c) razpustita se upravni odbor G K Z in 
komisi ja za delovna razmerja. 

d) začasno si- omeji u r e s n i č e v a n j e sa 
mOUpraVnih pravic delovnih ljudi GKZ s 
lem, da se pravice odločanja o delovnih 
razmerjih, zlasti pravica razporejanja de
lavcev in odločanje o osebnih dohodkih de
lavcev prenese v odločanje z a č a s n e m u ko
legijskemu organu. 

3. S k u p š č i n a nalaga z a č a s n e m u kolegij
skemu organu realizacijo naslednjih pred
nostnih nalog: 

a) Izdelati organizacijski in razvojni 
koncept v G K Z z 

— opredelitvijo temeljnih ciljev orga
nizacije 

— izdelavo razvojnega n a č r t a s presojo 
in oblikovanjem predloga za vsako dejav
nost posebej in možnos t njihove povezave 
s tovrstnimi organizacijami z d r u ž e n e g a 
dela 

— izdelavo programa izvajanja delav
nosti z analizo preteklega obdobja in oce
no razvojnih možnos t i , izdelavo smernic, 
elementov in izhodišč, s pripravo in spre
jetjem samoupravnih dokumentov 

b) pri oceni razvojnih možnos t i naj upo
š teva naslednje elemente: 

— krepitev položaja proizvajalca in 
krepitev kooperacije kmetov 

— vzpostavitev dohodkovnega položa
ja oziroma povezovanje s trgovino in turiz
mom za proizvode meso, mleko in mlečne 
izdelke 

— povečan je proizvodnih zmogljivosti 
s p r e p r e č e v a n j e m z m a n j š e v a n j a površ in s 
p r e r a š č a n j e m njiv v travnike in p a š n i k o v v 
gozdove 

— oblikovanje skupnega proizvodnega 
kompleksa ( zd ruževan je dela, sredstev, 
zemlje, melioracije, komasacije, nakup 
zemlje) 

— boljše i zkor i ščan je travnikov, zagota
vljanje več jega de leža doma pridelane kr
me 

— p o v e č a n a vzreja govedi in konj 
— možnos t i razvoja sedanjih delovnih 

enot v zadrugi (trgovina, žaga , mizarstvo) 
— ureditev statusa p lan insk ih staj in 

p a š n i k o v 
— revitalizacijo v i š insk ih in hribov

sk ih kmetij z razvojem govedoreje, mle
karstva in ovčere je in dopolnilne zaposli
tve v organizirani gozdni proizvodnji . 

c) prouči sedanjo organiziranost zadru
ge in izvede m o ž n e in potrebne racionali
zacije v organizacij i obs to ječ ih dejavnosti 
v zadrugi, 

d) pr ipravi do lgoročno kadrovsko politi
ko zadruge, 

e) pr ipravi koncept povezovanja zadrug 
na zgornje-gorenjskem območ ju z v id ika 
razvojnih možnos t i kmeti jske kooperant
ske proizvodnje v Bohinju. 

4. G K Z zastopa predsednik z a č a s n e g a 
kolegijskega organa, k i je tudi njen pod
pisnik. 

5. Začasn i ukrep d r u ž b e n e g a varstva se 
izreče za dobo enega leta, veljati pa p r i čne 
s 1. novembrom 1983. 

Imenovanje z a č a s n e g a kolegijskega or
gana se vpiše v sodni register. 

6. Predsednik z a č a s n e g a kolegijskega 
organa opravlja do lžnos t polni delovni čas , 
č l ana pa v obsegu, k i je potreben za delo v 
kolegijskem organu in za oblikovanje reš i 
tev in predlogov na področj ih , za katere 
sta zado lžena . 

7. G K Z je do lžna nositi s t r o š k e , vezane 
na delo z a č a s n e g a kolegijskega organa. 

Za predsednika z a č a s n e g a kolegijske
ga organa je G K Z dolžna nakazovati G G 
Bled. T O K Radovlj ica refundacijo osebne
ga dohodka v višini in po mer i l ih , k i velja
jo za dela in naloge, k i j ih je opravljal pred 
prevzemom z a č a s n e g a vodstva v G K Z . 

Obraz lož i tev : 

V Gozdarsko kmeti jski zadrugi Srednja 
vas v Bohinju niso urejeni samoupravni 
odnosi in so s tem ogroženi d ružben i inte
resi. 

Izvršni svet je ze ob kontu leta 1982 
obravnaval poslovanje in slanje v dolova 
nju Gozdarsko kmetijske zadruge Srednja 
vas v Bohinju. Ugotovil je, da v GKZ nima
jo urejenih samoupravnih aktov, stanja na 
področju delitve po delu in notranje orga
nizacije in samoupravne organiziranosti 
ter da se s labša jo rezultati gospodarjenja. 
Naložil je z a d r u ž n e m u svetu G K Z , da ta
koj pristopi k odpravi pomanklj ivost i in 
pripravi sanacijski program. 

V letu 1983 je izvršni svet še dvakrat 
obravnaval stanje v navedeni zadrugi, obe
nem pa tudi rezultate gospodarjenja, k i j ih 
je pr ipravi l komite za d r u ž b e n o planiranje 
in gospodarstvo. Ugotovil je, da se stanje 
ne popravlja in je zato sprejel sklep, da se 
uvede postopek za sprejem ukrepov druž
benega varstva. 

P red loženo gradivo za uvedbo postopka 
je izvršni svet nato obravnaval na 57. seji 
dne 14. septerhbra 1983. pri č e m e r je dolo
čil besedilo za sklep o sprejetju zača sn ih 
ukrepov d r u ž b e n e g a varstva v tej zadrugi, 
k i ga predlaga v odločanje obč insk i skup
ščini. 

Iz predloga izhaja, da so bi l i v G K Z 
oškodovan i d r u ž b e n i intresi in da so nasta
le motnje v samoupravnih odnosih, ker je 
samoupravni sporazum o osnovah in meri
l ih za pridobivanje in razporejanje dohod
ka ter č i s tega dohodka in delitvi sredstev 
za osebne dohodke ter skupno porabo po
manjklj ivo sestavljen in zato deklarativne
ga znača ja , doč im sploh niso sprejeli pra
v i ln ika o ugotavljanju in razporejanju ce
lotnega prihodka, dohodka in č i s tega do
hodka. V sporazumu navedena metoda, k i 
naj bi s luži la za ugotavljanje zahtevnosti 
del in nalog, ni uporabna, ker z njo oprede
ljeni kr i ter i j i niso vrednostno določeni . 
Ana l i t i čna metoda ni sai loupravno verif i
cirana. Manjkajo tudi konkretna mer i la za 
določitev delitve po količini in kval i te t i de
la, nesprejemljivi pa so tudi k r i t e r i j i za 
oceno u s p e š n o s t i . Nimajo tudi ustreznega 
samoupravnega akta na področ ju inovacij
ske in racionalizacijske dejavnosti. P rav 
tako v G K Z niso pr iprav i l i in sprejeli sa
moupravnega akta o razvidu del in nalog, 
tko da še sedaj uporabljajo pravi ln ik o or
ganizacij i in sistemizacij i delovnih mest iz 
leta 1970. V G K Z tudi niso sprejeli v pred
pisanem roku s r e d n j e r o č n i h p lansk ih do
kumentov nit i ni bi l izdelan program s 
konceptom razvoja in poli t ike kmeti jske 
proizvodnje. 

Neurejeno stanje na navedenih področ
j i h povzroča konfliktne situacije in slabi 
medsebojne odnose in tudi zato, ker delav
ci o vseh teh odnosih niso bi l i p r a v o č a s n o 
in popolno obveščen i . 

Gospodarjenje v G K Z se je že v lan
skem letu pos labša lo . Tud i kazalci za prvo 
polletje 1983 kaže jo , da se stanje še nada
lje pos labšu je . E k o n o m i č n o s t je bi la dose
žena v viš ini 95,5 %, rentabilnost v viš ini 
90,4 %, dohodek na delavca pa v viš ini 
98,1 % napram istemu razdobju leta 1982. 
V tem obdobju so dosegli le 93 % planirane
ga dohodka in 72 % planirane akumulaci je . 
Dohodek so povečal i za 14*%, za osebne do
hodke pa so razporedil i 9 % več kot v istem 
obdobju preteklega leta. Povprečn i osebni 
dohodki na zaposlenega so bi l i ob koncu 
prvega polletja din 12.828 in so za 9 % nižji 
kot v istem obdobju preteklega leta. Nave
deni podatki dokazujejo, da je gospodarje
nje v G K Z še bolj v upadanju kot v lan
skem letu in da je tudi ustvarjeni dohodek 
na delavca mnogo nižji, kot je v povpreč ju 
dosežen pr i tovrstnih dejavnostih v S R 
Slovenij i . Zlast i je akutno stanje na po
dročju osebnih dohodkov, k i so bi l i soraz
merno n izk i že v preteklem letu, doč im so 
v prvem polletju 1983 še za 9 % nižji kot v 
istem razdobju preteklega leta. P r i tem je 
treba poudarit i še negativno dejstvo, da so 
pre t ežn i del dohodka ustvarile nekmetij
ske enote, ne pa kmet i j ska enota, k i bi mo
rala biti nosilec gospodarske dejavnosti. 



To dokazujejo pOdAtki O odkupu mesa m 
mleka, saj je bil doseženi indeks pri odku 
pu mesa v l e tošn jem prvem polletju v pri 
merjavi /. l ansk im le 76, pri odkupu mleka 
pa 97. Nasploh je već ina dejavnosti slabo 
organizirana, kar velja zlasti za kooperant
sko kmetijsko proizvodnjo, ki bi morala bi
ti osrednja dejavnost zadruge. Vse to je pa 
posledica n e n a č r t n e in zanemarjene ka
drovske polit ike, še posebej na področju 
kmetijske proizvodnje. 

N a osnovi vsega navedenega je nujno, 
da se v G K Z izvedejo ukrepi d r u ž b e n e g a 
varstva, k i bodo prispevali k zbol j šan ju in 
ureditvi stanja in gospodarjenja v tej za 
Bohinj in občino zelo pomembni in potreb
ni delovni organizacij i . 

S tem je predlog sklepa za sprejetje za
č a s n i h ukrepov d r u ž b e n e g a varstva v G K Z 
Srednja vas v Bohinju utemeljen. 

P O U K O P R A V N E M S R E D S T V U : Zo
per sklep o z a č a s n e m ukrepu d r u ž b e n e g a 
varstva imajo prizadeti zoper katere je iz
rečen začasn i ukrep, sindikat in d r u ž b e n i 
pravobranilec samoupravljanja pravico, da 
v roku 15 dni po prejemu sklepa vložijo 
zahtevo na sodišče z d r u ž e n e g a dela S R S , 
da odloči o zakonitosti tega sklepa. 

Zahteva za preizkus zakonitosti sklepa 
ne odloži njegove izvrš i tve . 

Š tevi lka : 023-3/83-1 
Radovljica, dne 19/10-1983 

Predsednik SO 
Boris Šetina, 1. r. 

253. 

Na podlagi 9. člena zakona o varnosti cest
nega prometa (Ur. 1. SRS, št. 5/83), 3. in 25. 
člena zakona o prekrških (Ur. 1. SRS, številka 
25/83) in 140. člena statuta občine Radovljica 
(Ur. vestnik Gorenjske, št. 20/83) je zbor kra
jevnih skupnosti SO Radovljica na seji dne 
19. 10. 1983 sprejel 

O D L O K 
o prometni ureditvi naselij v občini 

Radovljica 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 
1. člen 

S tem odlokom se zaradi zagotovitve ne
motenega in varnega prometa predpisuje 
prometna ureditev in varstvo javnih pro
metnih površin v naseljih občine Radovljica. 

2. člen 
Posamezni, v tem odloku porabljeni izrazi 

imajo tale pomen: »Javne prometne površi
ne«, so vse kategorizirane in nekategorizira
ne ceste, ulice, trgi, kolesarske steze, pločni
ki , parkirni prostori, avtobusna postajališča 
ter dovozne ceste oz. površine k javnim po
slovnim in stanovanjskim objektom. 

»Naselje« je prostor, na katerem so z ene 
ali z obeh strani ceste vrste ali skupine stavb, 
ki mu dajejo videz ulice, in so njegove meje 
zaznamovane s prometnimi znaki za zazna
movanje naseljenih krajev. 

»Udeleženec v prometu«, je oseba k i v 
cestnem prometu vozi vozilo ali je v njem, ki 
žene, vodi ali jaha žival, ki gre po cesti, ter 
pešec ali oseba, ki opravlja svoje delovne na
loge in opravila na cesti. 

»Lokalna cesta« je javna cesta, ki veže na
selja v občini ali, ki ima pomen za promet v 
občini. 

»Nekategorizirana cesta« je površina, k i 
se uporablja za promet na katerikoli podlagi 
in ki je dostopna več različnim uporabnikom 
(vaške, poljske, gozdne poti, ipd.). 

»Prometna signalizacija« so prometni zna
ki , dopolnilne table k prometnim znakom, 
prometna ogledala in druge označbe na jav
nih prometnih površinah, ki zagotavljajo var
nost udeležencev v prometu. 

II. P R O M E T N A U R E D I T E V N A S E L I J 
3. člen 

Javne prometne površine kot podlaga, na 
kateri poteka promet v naseljih, se morajo 

projektirati, grad Hi, opremljali in vzdrževati 
tako, da ustrezajo svojemu namenu in zahte
vam prometne varnosti. 

Križišča ter priključki cest morajo biti 
pregledani in opremljeni s prometnimi znaki. 
Število križišč in število priključkov mora biti 
omejeno tako, da je več cest usmerjenih v 
skupno križišče oz. priključek. 

4. člen 
Pristojna samoupravna interesna skup

nost, krajevne skupnosti, organizacija za 
vzdrževanje cest ter druge samoupravne or
ganizacije in skupnosti, ki skrbijo za vzdrže
vanje, gradnjo in rekonstrukcijo cest, morajo 
zagotoviti, da javne prometne površine po 
svojih elementih, tehničnih lastnostih in 
opremljenosti ustrezajo zahtevam varnega 
prometa ter vzdrževati te prometne površine 
vedno v stanju, ki zagotavlja varno vožnjo vo
zil in varnost drugih udeležencev v prometu. 

Dolžnost iz prejšnjega odstavka tega čle
na velja tudi za komunalne organizacije zdru
ženega dela, ki skrbe za urejanje, vzdrževa
nje in opremljanje ulic, trgov in cest v nase
ljih. 

5. člen 
Izvajalec zimske službe mora pravočasno 

objaviti lokalni radijski postaji (ali drugih 
sredstvih javnega obveščanja) program svo
jega dela in pozvati lastnike oz. imetnike pra
vice uporabe motornih vozil, naj j ih odstrani
jo z območij na katerih se bodo izvajala dela. 

Izvajalec zimske službe za odvažanje sne
ga mora postaviti pred začetkom dela obve-
stilne znake, ki opozarjajo na opravljanje 
zimske službe. 

Izvajalec zimske službe ima pravico od
straniti vozilo, ki je nepravilno parkirano, na 
stroške lastnika oziroma imetnika pravice 
uporabe vozila. 

6. člen 
Da se prepreči poškodovanje cest ter ob

jektov ob njih, oviranje in ogrožanje prometa 
je zlasti prepovedano: 

1. odvajati na cesto in poti meteorno vo
do, in druge odplake ali ovirati odtok meteor
ne vode s teh površin 

2. odlagati na cesto kakršenkol i material 
in odpadke (drva, šibje, gradbeni material, 
itd.) 

3. vleči po cesti hlode ali podobne druge 
predmete in zavirati po cesti s cokljo ali veri
go 

4. poškodovati ali odstranjevati prometne 
znake ali spreminjati njihov pomen oziroma 
poškodovati druge označbe na prometni povr
šini 

5. brez nadzorstva puščati živino in vpre
go na javnih prometnih površinah 

6. kakorkoli drugače poškodovati javne 
prometne površine. 

7. člen 
Krajevne skupnosti spremljajo urejanje 

prometa na svojem območju in v ta namen 
predlagajo upravnemu organu za promet: 

— ureditev prometa pešcev in kolesarjev 
— ureditev dostavnega prometa 
— ureditev prometa pred šolami in vzgoj-

novarstvenimi ustanovami 
— določitev lokacij za postajališča avto

busnega prometa 
— ureditev prometa pred izhodi objektov 

organizacij združenega dela in drugih organi
zacij tor organov 

— ureditev parkirnih površin in parkira
nje ter druge ukrepe, ki j ih zahteva ureditev 
prometa in prometne varnosti krajanov. 

Upravni organ pristojen za promet je dol
žan v 30 dneh podani predlog proučiti in pred
lagatelju sporočiti svojo odločitev. 

8. člen 
Na predlog Krajevne skupnosti ali organi

zacije, ki vzdržuje ceste, lahko IS skupščine 
občine Radovljica omeji hitrost na posamez
nih območjih v naseljih občine na manj kot 
60 km na uro. 

Ne glede na prvi odstavek tega člena sme 
izvršni svet skupščine občine dovoliti vožnjo 
tudi z večjo hitrostjo od 60 km na uro na cesti 
na posameznih območjih mesta v naseljih, če 
j im prometno-tehnični elementi dopuščajo. 

Voznik motornega vozila mora po javnih 
prometnih površinah, po katerih je voda ali 
snežna brozga voziti tako, da ne onesnaži 
pešcev, drugih udeležencev v prometu ali pro
čelij zgradb. 

9. člen 
Da se zavarujejo posamezna pomembnej

ša območja namenjena turizmu, športu in re
kreaciji in stara mestna ali vaška jedra ter 
ohraniti tradicijo kulturne dediščine, sme iz
vršni svet občinske skupščine na predlog pri
stojne krajevne skupnosti oz. vzdrževalca 
javne prometne površine za stalno ali dolo
čen čas prepovedati oz. preusmeriti cestni 
promet. 

10. člen 
Zaradi varnosti pešcev ni dovoljena vož

nja s kolesi, kolesi z motorjem, motornimi ko
lesi in drugimi vozili po sprehajalnih stezah, 
otroških in športnih igriščih, po poteh in par
kih, zelenicah ter pločnikih in drugih površi
nah, ki so namenjene izključno pešcem. 

III. P A R K I R N E POVRŠINE 
11. člen 

V naseljih so za parkiranje motornih vozil 
namenjene naslednje vrste parkirnih povr
šin: 

— javne parkirne površine 
— rezervirane parkirne površine 

12. člen 
Javne parkirne površine so: 
— površine določene s prometnimi znaki 

in označbami 
— površine, kjer je parkiranje časovno 

omejeno in 
— površine, kjer je parkiranje nadzoro

vano. 
Javne parkirne površine določi z odločbo 

občinski upravni organ, pristojen za promet. 

13. člen 
Rezervirane parkirne površine so tiste, ki 

so namenjene za potrebe organizacij združe
nega dela, drugih organizacij, skupnosti in fi
zičnih oseb v zvezi z njihovo proizvodno ali 
storitveno dejavnostjo. 

14. člen 
Parkiranje tovornih motornih vozil in av

tobusov je dovoljeno le na javnih parkirnih 
površinah, določenih za tovornjake in avtobu
se, ki j ih v skladu s prostorskim izvedbenim 
aktom določi upravni organ pristojen za pro
met v soglasju s krajevno skupnostjo na tem 
območju. 

Obvestilni znaki na vpadnici opozarjajo 
voznike na javne parkirne površine, določene 
za tovornjake in avtobuse. Upravni organ pri
stojen za promet lahko izjemoma dovoli par
kiranje tovornjakov in avtobusov na drugih 
površinah izven lokacij iz prvega odstavka 
organizacijam združenega dela in fizičnim 
osebam v zvezi z njihovo proizvodno ali sto
ritveno dejavnostjo. 

15. člen 
Za parkiranje motornih vozil na površi

nah, kjer je parkiranje nadzorovano in na po
vršinah, kjer je parkiranje urejeno z javnimi 
parkirnimi urami mora voznik plačati parkir
nino. 

Čas parkiranja in višina parkirnine sta 
označena na dopolnilni tabli prometnega zna
ka oz. na parkirni uri . 

Zdravstveni delavci, k i obiskujejo bolnike 
ali nudijo pomoč ponesrečencem in invali
dom, vozniki, k i imajo pravico uporabljati po
sebni znak. vozila organov za notranje zade
ve, J L A , teritorialne obrambe, vozila prve po
moči, gasilska vozila, PTT služb na službenih 
vožnjah in vozila za nujne intervencije komu
nalnih služb so oproščeni plačila parkirnine. 

16. člen 
Parkiranje je prepovedano: 
— v pasaži ali na dostopih v javne objek

te 
— na prostoru določenem za odlaganje 

posod za smeti 
— na voziščih med stanovanjskimi zgrad

bami, če bi za druga vozila ostalo manj kot tri 
metre proste šir ine cestišča 



. • s k i . k i •>»> pot' lH'j o.riiitCfiu 

— na zelenicah In parkih 
Te določbo no veljajo /.a vozila zdravstve

nih delavčev, ki obiskujejo bolniko ali nudijo 
pomoč ponesrečenim in invalidnih voznikov, 
ki so označena s posebnim znakom, če tako 
ustavljeno vozilo ne predstavlja nevarnosti 
za druge udeležence v prometu in ne povzro
ča materialne škode. 

17. člen 
Javne parkirne površine vzdržuje organi

zacija združenega dela. ki opravlja komunal
ne storitve na območju občine Radovljica na 
podlagi pogodbe, ki jo sklene s komunalno 
skupnostjo Radovljica. 

IV. V A R S T V O J A V N I H P R O M E T N I H 
POVRŠIN 

18. člen 
Da se preprečijo škodljivi vplivi okolice na 

cesto in cestni promet in obratno je ob cestah 
varovalni pas. 

V varovalnem pasu se ne smejo graditi 
stanovanjske in druge stavbe ter naprave. 

Pri lokalnih cestah je varovalni pas širok 
— SO m za industrijske, rudarske in dru

ge gospodarske objekte in naprave 
— 10 m za stanovanjske, poslovne, pomo

žne in podobne stavbe 
— 3 m za ograje, razen za tiste, ki so po

stavljene na vrhu podpornega ali opornega zi
du 

Širina navedenega pasu sega od roba ure
jenega vozišča na vsako stran ceste. Če je ce
stišče ožje od 4 m se upošteva širina 4 m. 

V naseljenih krajih in v hribovitih prede
lih se sme glede na krajevne razmere izjemo
ma dovoliti graditev objektov in naprav tudi v 
varovalnem pasu ob upoštevanju varnosti in 
morebitne razširitve ceste. 

Za graditev v varovalnem pasu po 3. od
stavku tega člena izdaja soglasje pristojna 
organizacija za vzdrževanje cest. 

Lastniki in upravi jaki zemljišč ob cestah 
in ulicah ne smejo postavljati oz. saditi dre
ves, živih mej, ograj, naprav, ipd., če bi s tem 
povzročili nezadostno preglednost nad križiš
čem ali ogrožali varnost udeležencev v cest
nem prometu. 

19. člen 
Določbe 18. člena tega odloka se ne upora

bljajo za območja, ki so urejena s prostorski
mi izvedbenimi akti. 

20. člen 
Na poslovnih, gospodarskih in stanovanj

skih zgradbah, ki so neposredno ob javnih 
prometnih površinah, mora lastnik oz. upra
vljalec zgradbe namestiti ustrezne snegobra-
ne. 

V primeru, da snežni plaz z zgradbe pade 
na javno prometno površino, ga je dolžan 
lastnik oz. upravljalec stavbe takoj odstrani
ti. Če tega no stori, ga na njegove stroške od
strani organizacija, ki vzdržuje ceste. 

21. člen 
Organizacija združenega dela in druge or

ganizacije in organi, ki skrbijo za javne pro
metne površine in jih vzdržujejo, morajo or
ganizirati in stalno opravljati nadzor nad sta
njem ter vzdrževanjem javnih cest in objek
tov na njih. nad postavljanjem prometne si
gnalizacije in nad zagotavljanjem pogojev za 
varen in neoviran promet na javnih cestah. 

22. člen 
Poškodbe ali ovire na javnih prometnih 

površinah v naseljih, ki so nastale zaradi ele
mentarnih dogodkov oz. so j ih povzročili upo
rabniki teh površin, je upravljalec ceste dol
žan odpraviti oz. odstraniti takoj, da se zago
tovi normalna prevoznost. 

Če so poškodbe ali ovire takega obsega, da 
ni mogoče takoj zagotoviti prevoznosti, ker so 
potrebna obsežnejša ali zahtevnejša dela, je 
treba mesto poškodbe ali kraj. na katerem je 
ovira označiti, udeležence v prometu pa obve
stiti na krajevno običajen način. 

23. člen 
Prepovedano je začasno ali trajno zasesti 

jav no prometno površino, izvajati na njej ka-

•11 ivki)ii>tnikri,|i), rtrt—Ui p i i M . i i i . I / I i i u - t i i t i 

na njih kakršnekoli predmete ali material ali 
delati karkoli podobnega, kar bi lahko poško
dovalo prometne površine oz. ogrozilo promet 
na njih. 

Pri vključitvi v promet s kolovozne poti ali 
z drugih površin, na katerih ni javnega pro
meta na javno prometno površino s sodobnim 
voziščem, mora voznik odstraniti z vozila bla
to, ki bi s tem, da bi odpadlo na vozišče, lahko 
oviralo ali ogrožalo varnost prometa oz. od
straniti blato s teh površin. 

24. člen 
Za vsa dela, športne, turistične in kultur

ne prireditve na javnih prometnih površinah 
v naseljih, ki zahtevajo omejitev ali prepoved 
prometa, razen za redna vzdrževalna dela. 
mora imeti izvajalec dovoljenje občinskega 
upravnega organa pristojnega za promet. 

V dovoljenju določi pristojni občinski 
upravni organ čas zapore prometa, način za
varovanja, začasno prometno ureditev, ipd. 

V dovoljenju lahko upravni organ tudi do 
loči, da se smejo oz. morajo dela opraviti ne
prekinjeno ali samo v nočnem času ter določi 
še druge ukrepe potrebne za varnost prome
ta. 

V primeru, ko ni bilo mogoče predvideti 
posebne uporabe ceste, dela pa je potrebno 
opraviti brez odlašanja, mora izvajalec del o 
posebni uporabi ceste obvestiti za promet pri
stojni občinski upravni organ v najkrajšem 
možnem času. 

25. člen 
Zahtevek za dovoljenje vloži investitor ali 

upravljalec javnih prometnih površin naj
manj 15 dni pred nameravanim posegom na 
javni prometni površini. Zahtevek mora vse
bovati začetek, trajanje, vrsto posega. 

Zahtevku mora priložiti soglasje organiza
cije za vzdrževanje cest, načrt (skico) postavi-
tve prometnih znakov ali kopijo situacijskega 
načrta, način zavarovanja in organizacijo 
prometa ter ureditev obvoza, če dela zahteva
jo popolno zaporo prometa. 

26. člen 
Zapora javne prometne pov ršine mora biti 

vidno označena in zavarovana s predpisanimi 
prometnimi znaki. tako. da je zagotovljen va
ren promet. 

Zapora ali ovira na cesti ah neposredno ob 
cesti mora biti ponoči in ob slabi vidljivosti 
razsvetljena s predpisanimi svetlobnimi tele
si. 

Kdor prekoplje javno prometno površino, 
jo mora v roku določenem z odločbo spraviti v 
prejšnje stanje, v skladu s pogoji odločbe, do 
takrat pa redno vzdrževati. 

Kadar je potrebno zaradi del zasesti plo
čnik, stezo ali del vozišča tako, da se postavi 
oder. mora izvajalec del speljati pod odrom 
prehod za pešce, ki mora biti zavarovan pred 
padanjem materiala ali vode. urejen za varno 
hojo in ponoči osvetljen. 

Takoj ko preneha posebna uporaba javne 
prometne površine, mora izvajalec del odstra
niti prometne znake, bankine. ograje in dru
ge ovire, ki j ih je postavil zaradi izvajanja 
del. 

Občinska skupnost 
socialnega varstva 

Škofja Loka: 
254. 

Na podlagi 60. člena zakona o starost
nem zavarovanju kmetov (Uradni list S R S . 
št. 30/79) ter sklepa Skupšč ine skupnosti 
socialnega varstva Slovenije o določitvi po
gojev in kriterijev za socialno ogroženos t 
kmeta — borca NOV (Uradni list S R S , št. 
32/80) je Skupšč ina obč inske skupnosti so
cialnega varstva Škofja Loka na svoji seji 
dne 24/10-1983 sprejela 

27. č len 
Prometno signalizacijo postavlja in vzdr

žuje organizacija za vzdrževanje cest. 
Za postavitev, odstranitev in dopolnitev 

prometne signalizacije mora organizacija za 
vzdrževanje cest pridobiti soglasje občinske
ga upravnega organa, pristojnega za promet. 

28. člen 
Manjkajočo cestno prometno signalizacijo 

je dopolniti v roku 1 leta po uveljavitvi tega 
odloka. 

Postavitev nove ali nadomestitev manjka
joče cestno-prometne signalizacije financira
jo upravljalci prometnih površin. Postavitev 
cestno prometne signalizacije na novih ce
stah financirajo investitorji. 

29. člen 
Osnovne šole zaradi varnosti otrok v pro

metu lahko organizirajo pionirsko prometno 
službo tam, kjer otroci na cestah ali ulicah z 
gostejšim prometom prečkajo vozišče ali v 
večjem številu hodijo po njem. 

Pionirska prometna služba pod vodstvom 
mentorja ali miličnika skrbi, da otroci pravil
no uporabljajo prometne površine in opozar
ja tudi druge udeležence v prometu na upo
števanje prometnih znakov, pravil vožnje tei
na druge nevarnosti. 

Udeleženci v prometu so dolžni upoštevati 
njihova opozorila in znake. 

30. člen 
Z denarno kaznijo od 50 do 15.000 din, se 

kaznuje za prekršek tudi odgovorna oseba or
ganizacije združenega dela, samoupravne in
teresne skupnosti ali druge pravne osebe, ki 
stori prekršek iz 1. odstavka tega člena. 

31. člen 
Z denarno kaznijo od 500 do 15.000 din se 

kaznuje posameznik, ki stori prekršek iz 1., 
2.. 4. in 6. tč. 6. člena ter iz 8., 15., 16., 18., 20., 
23. in 26. člena tega odloka. 

32. člen 
Z denarno kaznijo 500 din se kaznuje ta

koj na mestu posameznik, ki stori prekršek iz 
3. in 5. tč. 6. člena in iz 10. člena. 

Denarno kazen iz 1. odstavka tega člena 
izterjajo takoj na mestu delavci milice ali ko
munalni redar. 

VII. KONČNE DOLOČBI. 
33. člen 

Nadzor nad izvajanjem tega odloka opra
vlja inšpekcija za cestni promet pri upravi in
špekcijskih služb za Gorenjsko. 

34. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem vestniku Gorenjske, uporabljati 
pa se prične 1. 1. 1984. 

Štev.: 34-7/1983 
Datum: 4/11-1983 

Predsednik 
zbora krajevnih skupnosti 
Franc Cuznar. 1. r. 

S PR E M EM B E P R A V I L M KA 
o pogojih, kriterijih in postopku za uve
ljavljanje pravice do varstvenega dodatka 

kme ta - borca NOV 

1. člen 
Pravi lnik o pogojih, kri ter i j ih in po

stopku za uveljavljanje pravice do varstve
nega dodatka kmeta — borca N O V (Urad
ni vestnik Gorenjske, št. 21/81) se spreme
ni, tako, da se 

24. člen na novo glasi: 
»Sekre ta r ia t je dolžan vsako leto ob 

akontativnem povečanju pokojnin s 1. ja
nuarjem in upoš teva je tedaj določen mejni 

Predpisi samoupravnih organov 



znesek najnižjih pokojninskih prejemkov 
preveriti spremembe v stanju socialne 
ogroženos t i u p r a v i č e n c a in spremembe 
predloži t i koordinaci jskemu odboru, k i do
loči novi znesek varstvenega dodatka. 
Odločbe o novi odmeri pošl je skupnosti po
kojninskega in inval idskega zavarovanja v 
S R Slovenij i do 30. januarja. 

Če se socialno stanje u p r a v i č e n c a med 
letom spremeni, koordinaci jski odbor po
novno odmeri varstveni dodatek, upoš teva 
je spremenjene razmere. Odločbo o tem 
pošlje skupnosti pokojninskega in inval id
skega zavarovanja v S R Sloveniji.« 

2. člen 
25. člen postane 26., novo besedilo 

25. č l ena pa se glasi: 
»4. Valor izaci ja 

25. č len 
Ob vsakokratni spremembi mejnega 

zneska na jn iž j ih pokojninskih prejemkov, 
k i ga sprejme skupnost pokojninskega in 
invalidskega zavarovanja v S R Sloveni j i , 
se opravi uskladitev v i š ine varstvenega do
datka. 

Uskladi tev opravi strokovna s lužba 
skupnosti pokojninskega in inval idskega 
zavarovanja v S R Slovenij i na nač in , dolo
čen s 40. č l enom zakona o starostnem za
varovanju kmetov. 

Uskladi tev z akontativno do ločen im 
mejnim zneskom iz 1. odstavka 24. č l ena 
opravi strokovna s lužba po 30. januarju za 
up rav ičence , za katere koordinaci jski od
bor v roku iz 24. č lena ni na novo odmeri l 
varstvenega dodatka .« 

3. č len 
26. č len se č r ta . 

4. člen 
Spremembe pravi ln ika začne jo veljati 

osmi dan po objavi v Uradnem vestniku 
Gorenjske. 

Števi lka: 58/83 
Datum: 26/10-1983 

Predsednik s k u p š č i n e 
Janez Kos, 1. r. 

Samoupravna interesna 
skupnost za varstvo pred 

požarom občine 
Radovljica: 

255. 

Na podlagi 68. č lena statuta Obč ine Ra
dovljica (Uradni vestnik Gorenjske št. 
33/78) ter 36. in 39. č lena zakona o varstvu 
pred p o ž a r o m (Ur. list S R S št . 2/76) 

S K L E N E J O 
delavci in delovni ljudje v temeljnih in 
drugih organizacijah z d r u ž e n e g a dela ter 
drugih samoupravnih organizacijah in 
skupnostih, občani v krajevnih skupnostih 
in delovni ljudje, k i delajo s sredstvi v lasti 
občanov, skupaj z delavci in č lani gas i lskih 
organizacij 

SAMOUPRAVNI SPORAZUM 
o ustanovitvi samoupravne interesne 
skupnosti za varstvo pred požarom v 

občini Radovljica 

I. S P L O Š N E D O L O Č B E 

1. č len 
Samoupravna interesna skupnost za 

varstvo pred p o ž a r o m se ustanovi z name
nom, da delovni ljudje in občan i u r e s n i č u 
jejo svoje in d r u ž b e n e interese ter potrebe 
za varstvo pred p o ž a r o m . 

2. člen 
S samoupravnim sporazumom o usta

novitvi skupnosti za varstvo pred p o ž a r o m 
in z njenim statutom se podrobneje ureja 
delovno področ je in organizacija skupno
sti, nač in delegiranja delegatov, sestava, 
pooblastila in odgovornost s k u p š č i n e sa
moupravne interesne skupnosti in njenih 
organov, nač in odločanja , z d r u ž e v a n j a 
sredstev in nadzorovanja dela organov 
upravljanja in s trokovnih s lužb ter druga 
razmerja, do ločena s tem zakonom in dru
ge zadeve skupnega pomena za č l ane 
skupnosti . 

Skupščina d ružbenopo l i t i čne skupnosti 
daje soglasje k samoupravnemu sporazu
mu k ustanovitvi skupnosti in k njenemu 
statutu. 

3. č len 
Skupnost opravlja svojo* dejavnost na 

podlagi zakona o varstvu pred p o ž a r o m , te
ga sporazuma, statuta in drugih sp lošn ih 
aktov skupnosti . Skupnost u r e s n i č u j e in 
izvaja svoje naloge na podlagi razvojnih in 
letnih programov. 

4. člen 
Mandat s k u p š č i n e skupnosti in č lanov 

vseh njenih organov traja št ir i leta. Nihče 
ne more bit i več kot dvakrat zaporedoma 
delegat s k u p š č i n e in izvoljen kot č lan or
ganov s k u p š č i n e skupnosti . 

5. člen 
Samoupravne interesne skupnosti za 

varstvo pred p o ž a r o m (v nadaljnjem bese
di lu: skupnosti za varstvo pred p o ž a r o m ) 
ugotavljajo in usklajujejo interese in po
trebe, oblikujejo poli t iko razvoja, spreje
majo programe varstva pred p o ž a r o m , skr
bijo za njihovo u resn ič i t ev , združu je jo 
sredstva in opravljajo druge zadeve s po
dročja varstva pred p o ž a r o m . 

V programih varstva pred p o ž a r o m se 
določajo naselja, k i morajo imeti gasilsko 
enoto ter organizacijski in operativni ukre
pi za varstvo pred p o ž a r o m . 

6. člen 
Za u r e s n i č e v a n j e nalog iz 5. č lena tega 

sporazuma s k u p š č i n a skupnosti: 
1. sprejema dolgoročne , s r e d n j e r o č n e 

in letne programe varstva in razvoja po
ž a r n e varnosti na področju obč ine in skrb i 
za njihovo u r e s n i č e v a n j e , 

2. sklepa o stopnji in v i r ih sredstev za 
financiranje p o ž a r n e g a varstva, 

3. sodeluje pri določanju polit ike, spre
jemanju zakonov in drugih predpisov na 
področju p o ž a r n e varnosti , 

4. določa nače la in meri la za delitev ter 
uporabo sredstev s kater imi razpolaga, 

5. odloča o zd ruževan ju sredstev (svo
j ih , s sredstvi drugih poža rn ih skupnosti) 
za financiranje ostalih skupnih nalog, 

6. opravlja ( izvršuje) ustanoviteljske 
pravice zveze skupnosti za varstvo pred 
p o ž a r o m S R Slovenije, 

7. sooblikuje preko svojih delegacij po
li t iko p o ž a r n e varnosti v republ iki , 

8. ustanavlja teritorialne poklicne gasil
ske enote. 

7. člen 
Uporabnik i in izvajalci usklajujejo in 

zagotavljajo potrebe in interese na področ
ju p o ž a r n e g a varstva s samoupravnim spo
razumom o temeljih plana skupnosti ter s 
sodelovanjem pri pr ipravi in sprejemanju 
dogovora o temeljih plana obč ine Radovlj i 
ca. 

8. člen 
Medsebojne pravice, obveznosti in od

govornosti v d r u ž b e n o e k o n o m s k i h in dru
gih samoupravnih odnosih v skupnosti se 
urejajo s samoupravnimi sporazumi, s po
godbami in z drugimi ob l ikami samou
pravnega sporazumevanja in od ločan ja v 
skladu s tem sporazumom, statutom in za
konom. 

9. č len 
Skupnost je pravna oseba s pravicami 

in obveznostmi, ki jih ima na podlagi usta
v e /akona, tega sporazuma in drugih sa
moupravnih sp lošn ih aktov. 

10. člen 
Sedež skupnosti je v Radovlj ici , Go

renjska cesta 31. 

II. S A M O U P R A V N A O R G A N I Z I R A N O S T 

11. člen 
Skupnost upravlja s k u p š č i n a , k i ima 

zbor uporabnikov in zbor izvajalcev. 

12. č len 
Zbor uporabnikov, k i ga sestavljajo de

legati delovnih ljudi temeljnih in drugih 
organizacij z d r u ž e n e g a dela in drugih sa
moupravnih organizacij ter krajevnih in 
drugih skupnosti in delovnih ljudi, k i dela
jo s sredstvi v lasti občanov , ima 40 dele
gatskih mest. 

Zbor izvajalcev, k i ga sestavljajo dele
gati delavcev in č lanov gasi lskih d r u š t e v in 
obč inske gasilske zveze, ima 20 delegat
sk ih mest. 

13. č len 
V zbor uporabnikov delegirajo svoje de

legate temeljne in druge organizacije zdru
ženega dela ter druge samoupravne orga
nizacije in skupnosti 23 delegatov. 

Krajevne skupnosti 16 delegatov. 
Delovni ljudje, k i delajo s sredstvi v la

sti občanov 1 delegata. 
V zbor izvajalcev delegirajo svoje dele

gate: 
Ter i tor ia lna gasi lska d r u š t v a 18 delega

tov. 
O b č i n s k a gasi lska zveza 2 delegata. 
Seznam delegacij, k i delegirajo delega

te je sestavni del tega sporazuma. 

III. N A L O G E S K U P Š Č I N E 

14. člen 
S k u p š č i n a skupnosti opravlja tele nalo

ge: 
— oblikuje celovito poli t iko na področ

ju varstva pred poža rom v občini Radov
ljica, 

— sprejema, spreminja in dopolnjuje 
statut in poslovnik o delu s k u p š č i n e in nje
nih organov. 

— določa predloge samoupravnih spo
razumov o temeljih planov, j i h daje v 
obravnavo in ugotavlja, kdaj so ti sporazu
mi sklenjeni, 

— sprejema predloge planov razvoja 
p o ž a r n e g a varstva in ukrepe za njihovo 
u resn ič i t ev v skladu s samoupravnim spo
razumom o temeljih plana. 

— sprejema do lgoročne in srednjero
čne programe usmeritve razvoja p o ž a r n e 
ga varstva (v občini Radovljica), 

— določa osnove in mer i la za uporabo 
sredstev s kater imi razpolaga ter sprejema 
n a č r t razdelitve sredstev. 

— sprejema letni f inančni n a č r t in za
kl jučni r a č u n skupnosti , 

— odloča o najemanju posojil in nač in 
odobravanja kreditov iz lastnih sredstev, 

— obravnava in sprejema predloge 
d r u ž b e n i h dogovorov, samoupravnih spo
razumov in drugih sp lošn ih aktov, 

— obravnava pobude za samoupravno 
sporazumevanje v okv i ru skupnosti , 

— sklepa samoupravne sporazume z 
drugimi samoupravnimi interesnimi skup
nostmi in drugimi samoupravnimi organi
zacijami in skupnostmi o medsebojnem so
delovanju o v p r a š a n j i h , k i so skupnega po
mena, 

— sprejema ukrepe na področ ju ljud
ske obrambe in d r u ž b e n e s a m o z a š č i t e , 

— obravnava s ta l i šča , predloge in 
mnenja skupnih organov uporabnikov in 
izvajalcev, 



kih Kactevah skupnosti, 
— dajo pobudo za sprejem podpisov s 

odročja varstva prod požarom, 
— voli predsednika skupščine in njego-

ega namestnika, predsednika zbora upo-
abnikov in njegovega namestnika, pred-
ednika zbora izvajalcev in njegovega na-
nestnika, odbore s k u p š č i n e in delegate za 

-kupšč ino zveze samoupravne interesne 
kupnosti za varstvo pred poža rom S R Slo-
enije. 

— obravnava druge zadeve, ki j i h dolo-
a zakon, ta sporazum in statut. 

15. člen 
S k u p š č i n a skupnosti odloča na skup-

tem zasedanju obeh zborov. Zbor uporab-
likov in zbor izvajalcev obravnavata in 
»dločata o v p r a š a n j i h iz pristojnosti skup-
č ine skupnosti enakopravno na ločenih 
•ejah in skupnem zasedanju. 

Seja s k u p š č i n e je sk lepčna , če je navzo-
ih več kot polovica delegatov vsakega zbo-
a. 

O vp ra šan j ih , ki so bistvenega pomena 
a skupnost in so kot taka določena v 16. 
lenu tega sporazuma, odločata zbora ena

kopravno. 
Odločitev je sprejeta, če je bila v ena

kem besedilu sprejeta v obeh zborih. Če 
)dločitev o v p r a š a n j i h iz p re j šn j ega od
stavka ni sprejeta v enakem besedilu v 
obeh zborih, se p r ične usklajevalni posto-
oek. k i se določi v statutu. 

16. člen 
S k u p š č i n a skupnosti ima predsednika 

m namestnika predsednika. 
Predsednika in namestnika imata tudi 

oba zbora s k u p š č i n e . 
Mandat predsednika s k u p š č i n e in nje

govega namestnika ter mandat predsedni
kov obeh zborov in njunih namestnikov je 
dve leti . Po pretoku mandatne dobe so lah
ko izvoljeni zapored še za eno mandatno 
dobo. Predsedniki in namestniki se volijo 
izmed č lanov delegacij ustreznih zborov. 

17. člen 
Delegat je za svoje delo v skupšč in i od

govoren samoupravni skupnosti oziroma 
organizaci j i , k i ga je delegirala v skupšč i 
no. 

18. č len. 
Prav ice in dolžnos t i delegata s k u p š č i n e 

so zlasti : 
— po nače lu sporazumevanja in dogo

varjanja odločat i o vseh zadevah in predlo
gih, k i so na dnevnem redu in volit i organe 
skupnost i . 

— predlagati v obravnavo skupšč in i 
v p r a š a n j a , k i se n a n a š a j o na delo skupno
sti in njenih organov, 

— redno spremljati delo organov skup
nosti in akt ivno sodelovati v organih skup
nosti in v izvajanju njenih s ta l išč in skle
pov. 

— posredovati pred sejami s k u p š č i n e 
mnenja in s ta l i šča samoupravnih skupno
sti oz. organizacije, ki ga je delegirala, in o 
v p r a š a n j i h k i so na dnevnem redu. 

— poroča t i o delu v skupšč in i in spreje
t ih sk lepih ter s ta l i šč ih samoupravni skup
nosti, k i ga je delegirala. 

IV. O R G A N I S K U P Š Č I N E 

10. člen 
S k u p š č i n a ima za spremljanje in ures

n i čevan j e svojih odloči tev in za pripravo 
predlogov iz njene pristojnosti skupna de
lovna telesa oz. skupne organe uporabni
kov in izvajalcev. 

Predsednik in najmanj polovica č lanov 
skupnih organov mora biti izvoljena iz vrst 
delegatov, ostali č lani pa so lahko izvoljeni 
iz vrst zainteresiranih organizacij , orga
nov in skupnosti . 

teles os, skupnih organov . s k u p š č i n e skup 
nosti so opredeljena v statutu skupnosti . 
Za svoje delo so odgovorni skupščini skup
nosti. 

'10. člen 
Samoupravni d r u ž b e n i nadzor nad de

lom organov skupnosti opravlja odbor za 
samoupravni nadzor, k i ga izvoli skupšč i 
na skupnosti . 

Odbor ima predsednika, namestnika 
predsednika in tri č l ane . 

Odbor opravlja zlasti naslednje naloge: 
— opravlja nadzor nad izvajanjem po

li t ike, k i jo je sprejela skupnost, 
— opravlja nadzor nad uveljavljanjem 

pravic in obveznosti skupnosti , 
— opravlja nadzor nad t r o š e n j e m sred

stev in nad delovanjem organov skupnosti 
in strokovne s lužbe . 

21. člen 
Skupnost deluje tudi v neposredni voj

ni nevarnosti, vojni in drugih izrednih raz
merah. Skupnost deluje tudi v pogojih za
č a s n e zasedbe ozemlja, če obstajajo za to 
možnost i in pogoji. 

22. člen 
Način in oblike dela v neposredni vojni 

nevarnosti, vojni in drugih izrednih razme
rah prilagaja nastal im razmeram in pogo
jem, za kar določi obrambni nač r t . 

23. člen 
Skupnost se za usklajeno in uč inkovi to 

nač r tovan j e dela v izjemnih razmerah po 
vezuje z drugimi samoupravnimi interes
n imi skupnostmi, d r u ž b e n i m i in d r u ž b e n o 
poli t ičnimi organizacijami, s kra jevnimi 
skupnostmi in s skupšč ino obč ine Radov
ljica. 

Skupnost mora v svojih p lanskih akt ih 
zagotoviti tudi sredstva, potrebna za delo v 
izjemnih razmerah. 

24. člen 
Za izvajanje nalog s področ ja sp lošne 

ljudsko obrambe in d r u ž b e n e s a m o z a š č i t e 
ima skupnost odbor za sp lošno ljudsko 
obrambo in d r u ž b e n o samozašč i to . Določi
la o š tevi lčnost i , sestavi in pristojnosti ter 
nalogah odbora vsebuje statut skupnosti . 

25. člen 
Za opravljanje adminis t ra t ivnih, stro

kovnih, p o m o ž n i h in podobnih del, skup
ščina imenuje strokovnega delavca. 

P r i i zvrševan ju svojih pravic, obvezno
sti in odgovornosti je strokovni delavec 
(sekretar skupnosti) odgovoren skupšč in i 
skupnosti. 

Strokovni delavec ni funkcionar skup
nosti. 

26. člen 
S statutom se določi delovno področ je 

in nač in dela s k u p š č i n e ter njenih orga
nov, način njihove izvolitve, nač in odloča
nja, pod robne j šo opredelitev nalog, obliko
vanje in uporaba sredstev, organizacijo 
strokovne s lužbe in druge, za delovanje 
skupnosti pomembne naloge. 

27. člen 
Delo s k u p š č i n e skupnosti in njenih or

ganov je javno. 
Načelo javnosti dela se u r e sn i ču j e s 

tem, da se poleg delegatov vabi na seje tu
di predstavnike d ružbenopo l i t i čn ih skup
nosti, sredstev javnega obveščan ja in dru
gih zainteresiranih institucij. 

28. člen 
Za javnost dela sta odgovorna predsed

nik s k u p š č i n e in strokovni delavec skup
nosti. 

29. člen 
Ta samoupravni sporazum začne velja

ti, ko ga podpišejo pooblaščeni predstavni
ki temeljnih in drugih organizacij združe
nega dela, drugih samoupravnih organiza
cij in skupnosti , delavci k i delajo s sredstvi 
v lasti občanov ter delavcev in č lanov gasil
sk ih organizacij , in ko naj da soglasje 
s k u p š č i n a obč ine Radovlj ica. 

30. člen 
Z dnem, ko začne veljati ta sporazum, 

preneha veljati dosedanji samoupravni 
sporazum o ustanovitvi Samoupravne inte
resne skupnosti za varstvo pred p o ž a r o m 
občine Radovljica, sprejet na ustanovni 
skupnosti dne 14. 12. 1976. 

31. člen 
Samoupravni sporazum o ustanovitvi 

Samoupravne interesne skupnosti za var
stvo pred poža rom v občini Radovlj ica se 
objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Podpisniki : 

Občinske zdravstvene 
skupnosti Jesenice, 
Kranj, Radovljica, 
Škofja Loka, Tržič: 

256. 

N a podlagi 44. č lena samoupravnega 
sporazuma o pravicah in obveznostih iz 
zdravstvenega varstva (Ur. vest. Gor . št . 
6/78) so skupšč ine obč insk ih zd ravs tven ih v 

skupnosti na sejah, na Jesenicah dne 
6. 10. 1983. v Kran ju , dne 29. 9. 1983. v Ra
dovljici dne 5. 10. 1983, v Škofji L o k i dne 
6. 10. 1983 in v Tržiču dne 5. 10. 1983 spreje
le 

S K L E P 
o valorizaci j i osnov za nadomestilo oseb

nega dohodka od 1/7-1983 do 31/12-1983 

1. člen 
Delavcem in drugim u p r a v i č e n c e m , pri 

katerih je nastala z a č a s n a z a d r ž a n o s t od 
dela v obdobju od 1/1-1983 do 30/6-1983 in 
traja neprekinjeno dalj kot šes t mesecev, 
se poveča nadomestilo osebnega dohodka 
za 22,7 %. 

2. člen 
Delavcem in drugim u p r a v i č e n c e m gre 

povečano nadomestilo osebnega dohodka 
od prvega dne sedmega meseca nepreki
njene z a č a s n e zad ržanos t i od dela oz. od 
prvega dne sedmega meseca od zadnje 
uskladitve nadomestila in se tako poveča
no nadomestilo izplačuje do zak l jučka za
č a s n e zad ržanos t i od dela oz. do naslednje 
uskladitve njihovega nadomestila z giba
njem živl jenjskih s t roškov . 

3. člen 
T a sklep temelji na podatkih Zavoda 

S R S za statistiko o porasti ž ivl jenjskih 
s t roškov in velja od dneva objave v Urad
nem vestniku Gorenjske, uporablja pa se 
od 1/7-1983 dalje. 


